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Uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody  

Ministra właściwego do spraw Szkolnictwa Wyższego i Nauki  

dla prof. dr. hab. Jana Wiktora  

za całokształt dorobku 

 

 

Jan W. Wiktor jest od 45 lat – od 1978 roku pracownikiem naukowo-

dydaktycznym  Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Jest profesorem  nauk 

ekonomicznych (2002), pełni funkcję kierownika Katedry  Marketingu w Kolegium Nauk 

o Zarządzaniu i Jakości Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Jest członkiem 

Rady Uczelni w  kadencji  2021-2024. W pierwszej kadencji Rady 2019-2020 pełnił 

funkcję wiceprzewodniczącego. W roku 2020  był przewodniczącym Uczelnianego 

Kolegium Elektorów. W roku 2012 był  powołany przez Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego w skład Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych, wcześniej będąc 

członkiem  Zespołu ds. Nauk Organizacji i Zarządzania   Komitetu Badań Naukowych.  

W  2016 r. głosami środowiska został wybrany   do Centralnej Komisji ds. Stopni i 

Tytułów na kadencję 2017-2020.  W roku 2021, z poparciem Senatów 6 uczelni 

akademickich został wybrany przez Konferencję Rektorów Akademickich  Szkół w 

Polsce  do Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego na kadencję 2022-2025.  W 

Radzie Głównej jest przewodniczącym Komisji Ekonomiczno-Prawnej i członkiem 

Prezydium.  Od 2012 r.  jest członkiem  Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania  PAN, 

pełniąc różne funkcje, m. in. członka komisji  konkursowej ds.  ewaluacji  publikacji 

naukowych, komisji wyborczej,  przewodniczącego komisji badań i analiz oraz członka  

Kapituły Medalu im. Prof. T. Kotarbińskiego, działającej  pod kierownictwem  Prezesa 

PAN. Od roku 2012 jest członkiem Komisji  Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii 

Umiejętności. Mianowany przez Ministra Edukacji  Narodowej i Sportu  na stanowisko 

profesora zwyczajnego w 2004 r.  

Prof. dr hab. Jan W. Wiktor w pełni  spełnia szczegółowe kryteria otrzymania nagrody 

za całokształt  dorobku, zawarte w Rozporządzeniu  Ministra  Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dn. 23.01.2019 r. (załączniku  do obwieszczenia Ministra Edukacji  i Nauki 

z dn. 9.11. 2021 r.  (poz. 2286).  

W dołączonym Uzasadnieniu (załącznik 1) wskazujemy, iż  całokształt dorobku  

prof. J.W. Wiktora obejmuje  znaczące osiągnięcia na każdym polu aktywności  

profesora  uniwersytetu: działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej.   

Prof. Jan W. Wiktor ma znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej. Ich   

wyrazem jest ciągłe, przez 45 lat  pracy zawodowej prowadzenie ważnych i 

oryginalnych badań naukowych,  kierowanie zespołami badawczymi, współpraca  

naukowa z profesorami z zagranicy i wspólne, międzynarodowe  publikacje (załącznik 

2). Część  z badań była zrealizowana w ramach   programów węzłowych, a w obecnej  



strukturze formalnej  finansowania badań w Polsce  -  w oparciu  o dwa, autorskie  

granty NCN.  Profesor był także inicjatorem i kierownikiem grantu NCN dla prof. I, 

Reshetnikovej z Uniwersytetu Ekonomicznego w Kijowie, przyznanego przez NCN dla 

naukowców z Ukrainy, którzy zamierzali w warunkach agresji Rosji  kontynuować 

swoje badania naukowe w Polsce (2022-2023)  Badania Profesora i zespołów pod 

jego kierunkiem tworzyły nową  wiedzę w  dziedzinie nauk ekonomicznych (do 2018 

r.), w tym w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości, choć  zainteresowania naukowe 

Profesora  mają  charakter interdyscyplinarny i przekraczają  formalne  granice 

wynikające  z systemu klasyfikacji nauki.  Podkreślamy  ciągłość  aktywności Profesora 

w zakresie badań naukowych – w grudniu 2023 r.  prof. J.W. Wiktor  złożył  kolejny  

projekt badawczy  do NCN w ramach programu OPUS-2 pt. Marketing determinants 

of consumer attitudes and behavior - implications for public health. 

Osiągnięcia  w działalności dydaktycznej  prof. J.W. Wiktor mają charakter 

znaczący. Ich syntetycznym wyrazem jest przedstawiona w Uzasadnieniu wniosku 

aktywność w zakresie kształcenia i wychowywania  studentów, udział w tworzeniu  

planów i programów kształcenia, autorstwo i współautorstwo znaczących, 

ogólnopolskich podręczników akademickich (w tym dwóch nagrodzonych Nagrodą 

Ministra). Akcentujemy także  sposób  prowadzenia  wykładów i kulturę relacji 

nauczyciel-student,  znajdujące swój  znaczący  wyraz w  bardzo wysokiej, studenckiej 

ocenie  dydaktyki i opiniach na temat wykładów Profesora.  Podkreślamy szczególne 

osiągnięcia w zakresie  kształcenia doktorantów i promowania  kadr naukowych. 

Profesor był promotorem 9 przewodów doktorskich, opiekunem 5 habilitacji.  Był 

recenzentem w kilkunastu  postępowaniach o nadanie tytułu profesora, w tym 2 w  

uczelniach w Bratysławie i Bańskiej Bystrzycy, kilkudziesięciu  postępowań   

habilitacyjnych i  doktorskich. W okresie funkcji w Centralnej Komisji ds. Stopni i 

Tytułów był przewodniczącym blisko 50.  komisji habilitacyjnych we wszystkich 

uczelniach w Polsce,  które posiadały uprawnienia do nadawania stopnia doktora i 

doktora habilitowanego.   Szczególnym osiągnięciem prof. J.W. Wiktora w zakresie  

dydaktyki było  opracowanie autorskiej, oryginalnej koncepcji Wewnętrznego systemu 

zapewnienia jakości  kształcenia w UE w Krakowie.  Koncepcję tę  zawierają załączniki 

3 i 4.  

Trzecim, bardzo znaczącym nurtem aktywności,  składającym się  na całokształt 

działalności  prof. J.W. Wiktora jest działalność  organizacyjna. W Uzasadnieniu  

podkreślono  szereg funkcji, sprawowanych  przez Profesora w toku 45. letniej  pracy. 

Były to funkcje realizowane z wyboru zarówno wewnątrz Uczelni  (dziekan Wydziału 

Zarządzania, członkostwo Senatu i komisji Senackich,  pełnomocnik Rektora ds. 

jakości kształcenia, przewodniczący rad naukowych – np. Małopolskiej Szkoły 

Administracji Publicznej, zastępca przewodniczącego Rady Uczelni, przewodniczący 

Uczelnianego Kolegium Elektorów)  jak i w środowisku naukowym w Polsce i za 

granicą.  Została ona przedstawiona w  Uzasadnieniu – w tym miejscu  podkreślmy  

zwłaszcza  wybór przez Konferencję Akademickich Szkół Polskich do Rady Głównej 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego i powierzenie mu  funkcji Przewodniczącego Komisji 

Ekonomiczno-Prawnej w kadencji 2022-2025,   wybór do  Centralnej Komisji ds. Stopni 

i Tytułów (2017-2020), członkostwo w Komitecie Ewaluacji Jednostek Naukowych 



(2012), prowadzenie panelu HS-4 NCN (2012),  wieloletnia aktywność w Komitecie 

Nauk Organizacji i Zarządzania PAN, w Komisji Nauk Ekonomicznych Polskiej 

Akademii Umiejętności i przewodnictwo  Rady Programowej  Polskiego Naukowego 

Towarzystwa Marketingu (2017-2025). Aktywność w Uniwersytecie łączyła się z 

rozwijaniem współpracy  z  uczelniami zagranicznymi w zakresie badań naukowych i 

dydaktyki akademickiej, a także współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.  

Podkreślamy  w sposób znaczący  szczególne relacje, jakie  łączą współpracę 

Profesora ze środowiskiem naukowym Ukrainy w okresie agresji  Rosji w dniu 

24.02.2022 r. Jest to bowiem aktywność bardzo szeroka i zasługująca  na uznanie.  

Prof. dr hab. Jan W. Wiktor jest laureatem 3 nagród Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego – indywidualnej  i dwóch zespołowych, dwóch nagród Komitetu Nauk 

Organizacji i Zarzadzania PAN oraz 23 nagród Rektora UEK za działalność naukową, 

dydaktyczną i organizacyjną. Został wyróżniony Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski,  Brązowym i Złotym Krzyżem Zasługi,  Medalem Komisji Edukacji 

Narodowej, Srebrną i Złotą Odznaką Honorową PTTK, Srebrną i Złotą Odznaką PTTK  

za Pracę wśród Młodzieży oraz  Złotym Medalem Uniwersytetu Mateja Bela w Bańskiej 

Bystrzycy. 

 


